
 

2023年５月15日 

各 位  

会 社 名   株式会社エルアイイーエイチ 

（コード番号 5856 東証スタンダード市場） 

代表者名 代表取締役社長  福村 康廣 

問合せ先 経理部長     下岡 寛 

（TEL．03－6458-6913）  

 

 

剰余金の配当に関するお知らせ 

 

当社は、本日（2023年５月15日）開催の取締役会において、2023年６月29日開催予定の当社第

19回定時株主総会に、利益剰余金を原資とする期末配当の実施について付議することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記  

 

１．配当の内容について 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2022 年５月 13 日公表） 

前期実績 

（2022 年３月期） 

基準日 2023 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日 

１株当たりの配当金 1 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭 

配当金総額 74 百万円 － 149 百万円 

効力発生日 2023 年６月 30 日 － 2022 年６月 30 日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

 

 

２．配当の理由 

当社は、配当の継続を重視しており、会社の経営成績及び財政状態並びに今後の見通し等を総

合的に勘案しながら、積極的な利益還元を行うことを基本方針としております。 

しかしながら、本日発表の「特別損失（減損損失）の計上及び2023年３月期通期業績予想と実

績との差異に関するお知らせ」の通り、2023年３月期の業績が大きく下回ったため、誠に遺憾で

はございますが、１株当たりの期末配当金額を直近の予想から１円減額し、１株当たり１円とさ

せていただきました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（ご参考）年間配当の内訳 

 １株当たりの配当金 

基準日 第２四半期 期末 年間 

当期実績 0 円 00 銭 1 円 00 銭 1 円 00 銭 

前期実績（2022 年３月期） 0 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭 

 

 

以 上  


